ПРОТОКОЛ № 1

Общественного Совета

МКОУ «Инская СОШ»

                                                                                                      От«  21  » августа 2013 года

Присутствовало 10 человек

	Батракова Н.В.

Остапчук И.А.

Соколов В.В.

Крутова О.В..

Дорохова Г.Е.

	Панова А.П.

Малянова Н.В.

Дорохова О.Л.

Рубцова Таня

Шиганова М.Н.

Повестка дня:

1. Утверждение Положения Общественного Совета школы.

2. Согласование критериев распределения стимулирующей части ФОТ.

3. О подготовке публичного доклада директора школы (первичное рассмотрение материала)

4. Утверждение календарного учебного графика работы школы.

5. Утверждение локальных актов.

.

     По первому вопросу заслушали:
А.П. Панову –  директора школы.

      В вязи с вступлением в силу нового закона «Об образовании РФ» с 1 сентября 2013 года в образовательных учреждениях   будет действовать «Общественный Совет школы». Было предложено принять положение.

       Заслушав и обсудив положение «Об общественном Совете школы»
Постановили:
Принять к сведению и руководствоваться в работе положением «Об общественном Совете школы».

     По второму вопросу заслушали:
М.Н. Шиганову – заместителя директора школы о критериях стимулирования работников школы.
Постановили:

Утвердить  критерии стимулирования работников школы.

     По третьему вопросу заслушали:

А.П. Панову – директора школы.
Постановили:
Утвердить материалы Публичного доклада за 2012-2013 учебный год.

     По четвертому вопросу заслушали:
А.П. Панову – директора школы.
Постановили:
Утвердить календарный учебный график работы школы на 2013-2014 учебный год.

По пятому вопросу
утверждение локальных актов

- Положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров между участниками образовательного процесса;

- Положение о родительском собрании и родительском всеобуче;

- Режим занятий обучающихся;

- Права и обязанности обучающихся;

- Правила внутреннего распорядка обучающихся;

- Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся;

- Положение о правилах поведения обучающихся;

- Положение о порядке обеспечения обучающихся учебниками и учебными пособиями;

- Положение «О привлечении обучающихся к труду, не предусмотренному образовательной программой»;

- Положение о порядке приема в школу;

- Положение о внеурочных мероприятиях;

- Положение об организации пропускного режима.

Постановили:
Утвердить данные локальные акты

- Положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров между участниками образовательного процесса;

- Положение о родительском собрании и родительском всеобуче;

- Режим занятий обучающихся;

- Права и обязанности обучающихся;

- Правила внутреннего распорядка обучающихся;

- Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся;

- Положение о правилах поведения обучающихся;

- Положение о порядке обеспечения обучающихся учебниками и учебными пособиями;

- Положение «О привлечении обучающихся к труду, не предусмотренному образовательной программой»;

- Положение о порядке приема в школу;

- Положение о внеурочных мероприятиях;

- Положение об организации пропускного режима.

Председатель _______________ Батракова Н.В.

секретарь___________ Дорохова О.Л.